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Hejka wszystkim!
Wraz z nadejściem wiosny nasza 
szkolna gazetka rozkwita świeżymi 
informacjami i inspiracjami. Jak w 
każdym numerze znajdziecie u nas 
trochę sportowych informacji, 
teatralnych faktów czy muzycznych 
osiągnięć!
Z całą redakcją życzymy Wam, Drodzy
Czytelnicy, świąt spędzonych w gronie 
rodziny oraz zapraszamy Was do 
lektury!

Maja

2



k.i.t. - komplet interesujących treści

3



k.i.t. - komplet interesujących treści

W powietrzu pachnie wiosną,  jej nadejście to  prawie święto. Przeczytajcie, co o
niej mówią licealiści z klasy II b.
Gdy nadchodzi wiosna,……………

 humor jest od razu lepszy, wstawanie rano z ćwierkającymi ptakami powoduje lepszy dzień,
robi się cieplej i od razu przyjemniej,

 czuję się świetnie, mogę spędzać więcej czasu na dworze i nie martwić się, że jest zimno;
pogoda jest przyjemna i wszystkie rośliny zaczynają kwitnąć; ludziom od razu poprawia się
humor,

 zakwitają kwiaty, drzewa, są pełne bazi puchatych jak kot; do domu wracają ptaki, śpiewają
te same, lecz piękne melodie,

 zakwitają kwiaty, ptaki ćwierkają, a zwierzęta budzą się do życia; zaczynają mnie boleć
kości z tej całej świata piękności;

 budzi się życie, świat nabiera kolorów, otacza nas piękny, wiosenny krajobraz; możemy
usłyszeć śpiew ptaków, chętnie spędzamy czas na dworze, np. w przydomowych ogródkach;
jesteśmy szczęśliwi, łapiąc pierwsze promienie słońca; możemy poczuć przedsmak
zbliżających się wakacji;

 wszystko budzi się do życia; świat z szarości staje się kolorowy, życie staje się lepsze i
weselsze; chce się żyć; śpiew ptaków, zieleń liści, kolory kwiatów sprawiają, że na twarzy
pojawia się uśmiech; błękitne niebo i blask słońca zachęcają do częstszych spacerów;

 świat wraca do życia, kwitną kwiaty, pojawiają się motyle, czujemy gorące słońce;
wszystko jest piękniejsze jak nigdy wcześniej; dzięki takiej atmosferze przypomina mi się
moje dzieciństwo;

 Gdy nadchodzi wiosna,
 buzia dzień w dzień radosna.
Smutki należy schować czym prędzej, 
wyjrzeć na zewnątrz, gdzie coraz goręcej.
Ptaki ćwierkają, świat do życia się budzi, 
ulice są pełne szczęśliwych ludzi.

[red.]
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Tradycyjnie w naszej szkole obchodzimy Międzynarodowy Dzień Teatru.

W tym roku tematem przewodnim będzie Teatralna mapa Polski

Międzynarodowy Dzień Teatru
w ZSO

Marzec 2024 r.

Teatralna mapa Polski

Uczestnicy: kl. I a, b, c, ,II a, b, c, III a, b LO,  kl. VII SP
Organizatorzy: nauczyciele j. polskiego
Cele:
Uczniowie: 

➔ wyszukują informacje o polskich teatrach

➔ poznają najważniejsze teatry i ich rodzaje

➔ orientują się w repertuarze tych teatrów

➔ włączają się w obchody Międzynarodowego  Dnia Teatru -27 marca

Proponuję w okolicach 27 03. na lekcjach języka polskiego zainicjować działania odnoszące się do 
tego święta w następujący sposób; uczniowie mają dostęp do Internetu:
-dzielimy klasy na grupy 4-5- osobowe („stolikowe”),
-każda grupa znajduje w Internecie dowolny teatr (np. dramatyczny, muzyczny, lalkowy) w 
dowolnym mieście w Polsce,
- uczniowie zapoznają się z informacjami o wybranym teatrze,
- analizują jego repertuar,
-zapoznają się z zespołem aktorskim,
-każda grupa krótko przedstawia teatr, który wybrała,
-uczniowie dokumentują swoje działania (np. przygotowują plakat, na którym na mapie Polski 
umieszczą miasta i nazwy teatrów, o których mówili na lekcji).

Życzę ciekawych lekcji- Alicja Tyl

5



k.i.t. - komplet interesujących treści



k.i.t. - komplet interesujących treści



k.i.t. - komplet interesujących treści

UK's March Calendar: Books, Mums, and Red Noses

World Book Day

World Book Day is celebrated on March 7th in the UK and Ireland. Schools often participate by
encouraging children to dress up as their favourite book characters and by organising various
literary activities. Authors and illustrators also participate by visiting schools and libraries to read to
children and discuss the importance of reading. It's a wonderful celebration of literature and its
impact on society. Here I have listed just a few of my personal favourite children's books and
authors: The Gruffalo by Julia Donaldson; books by Roald Dahl such as Matilda or The BFG;
books by David Walliams; The Tiger Who Came to Tea by Judith Kerr; and Goodnight Mr Tom by
Michelle Magorian. All children are usually gifted a voucher worth £1.00 which they can then go
and spend in local bookshops.

Mother’s Day

Mother's Day in the UK typically falls on the fourth Sunday of Lent, which is often in March. In
2024, Mother's Day in the UK is on March 10th. It's a day to honour and celebrate mothers showing
appreciation for their love, care, and sacrifices. People often give cards, flowers, and gifts to their
mothers, and families may gather for special meals or outings to mark the occasion. It's a time for
expressing gratitude and love for the important women in our lives.

Red Nose Day

Red Nose Day is a fundraising event organised by Comic Relief, a UK-based charity, with the goal
of using humour to raise money and awareness for various social issues, both in the UK and
internationally. The main event typically involves a telethon broadcast on BBC One, featuring
comedy sketches, musical performances, and appeals to donate. Red Nose Day usually takes place
every two years, this year being on March 15th. Leading up to the event, people across the UK
engage in various fundraising activities, such as wearing red noses, organising sponsored events,
and participating in workplace fundraisers. The funds raised are used to support projects tackling
issues such as poverty, homelessness, mental health, and education, both in the UK and in some of
the world's poorest communities. This year the organisation has raised over £40 million!

   

[fot.Internet] Kinga Szczepańska
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5 marca 2024 roku odbył się półfinał Ligi ZSO Gubin.
Żołądkowa Warriors zmierzyła się z Fc Łasice. Mecz był
bardzo wyrównany. Po remisie 2:2 i dogrywce, rozpoczęły się
rzuty karne. Obie drużyny walczyły do końca. W 3 kolejce
zespół Żołądkowej wygrał 4:3. Teraz czeka nas finał, w którym
zmierzą się The Walking Dead i Żołądkowa Warriors.

13 marca 2024 roku zakończyły się dwumecze UEFA
CHAMPIONS LEAGUE. Do następnych rozgrywek
zakwalifikował się Real Madryt, FC Barcelona, Atletico
Madryt, Borussia Dortmund , Arsenal, PSG, Bayern
Monachium oraz Man City. W losowaniu Real Madryt
zmierzy się z Man City, Arsenal z Bayernem, PSG z
Barceloną, Atletico z Borussią.  

21 marca 2024 roku odbyły się baraże do Euro 2024. Nasza
reprezentacja zmierzyła się z Estonią.
Polacy wygrali 5:1. Mecz  był udaną rozgrzewką przed
spotkaniem z Walią o awans do Euro 2024. Wynik cieszy,
choć nie należy go przeceniać. Wiadomo, że w Cardiff
będzie znacznie trudniej. Następne spotkanie zagramy z
Walią i będzie to decydujący mecz o wyjazd na Euro.

22 marca 2024 roku odbył się turniej piłki halowej –
Memoriał im. Darka Łogożnego . W rozgrywkach brały
udział 3 drużyny – Zadymiary , Byki Byka oraz Leszek
Team. Zadymiary 8:2 Byki Byka. Byki Byka 1:5 Leszek
Team. W finale Zadymiary 5:2 Leszek Team. Najlepszym
strzelcem został Filip Czerniawski z zespołu Leszka.

1 miejsce – Zadymiary
2 miejsce – Leszek Team
3 miejsce – Byki Byka

[Fot. Internet, arch. prywatne] Stanisław N.
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5 marca 1953 roku Józef Stalin zrobił najlepszą możliwą rzecz dla świata, czyli po prostu umarł. Z
tej piękne okazji chciałbym Wam przybliżyć postać drugiego najkrwawszego dyktatora,  czyli

Iosifa Wissarionowicza Dżugaszwiliego, a znanego pod nazwiskiem Stalin. Był on między innymi
sekretarzem generalnym KC KPZR , a okres jego rządów w Związku Radzieckim nazywano

stalinizmem.  Urodził on się  18 grudnia 1878 w gruzińskim mieście Gori. Swoją karierę polityczną
rozpoczął w 1901 r., kiedy to  został członkiem komitetu Socjaldemokratycznej Partii Robotniczej

Rosji.  Uczestniczył w rewolucji 1905 r. Za działalność antycarską był
kilkakrotnie aresztowany i zsyłany przez władze rosyjskie. W latach 1913-1917

przebywał na Syberii. Po powrocie z Syberii był uczestnikiem rewolucji
październikowej.  Podczas wojny polsko- bolszewickiej próbował zdobyć

Lwów ( co mu się nie udało). W końcu  w 1924 r. zmarł Lenin, wobec czego
rozpoczęła się walka o to, kto ma rządzić po Leninie. Stalin rozprawił się  ze

swoimi przeciwnikami politycznymi, mordując ich lub zmuszając do ucieczki z
kraju. Od 1928 r. Stalin zaczął wprowadzać program industrializacji i

przymusowej kolektywizacji rolnictwa, którego realizacja przyniosła śmierć
milionom ludzi z głodu, w wyniku terroru i deportacji. Tylko w latach 1932-

1933, w wyniku  Wielkiego Głodu na Ukrainie zginęło 6mln osób. Oprócz industrializacji w latach
30.-tych rozpoczęły się czystki, które miały na celu zabicie najważniejszych osób w państwie, przez

NKWD . Dzięki temu  rządy Stalina nie były zagrożone. Wreszcie, gdy umocował władzę w
państwie , należało odzyskać ziemie, które Imperium Rosyjskie utraciło w wyniku wielkiej wojny.

W wyniku tego 23 sierpnia 1939 roku Stalin zawarł pakt z Hitlerem, który to pakt miał na celu
podzielenie Europy Środkowo- Wschodniej pomiędzy III Rzeszę a ZSRR. Pierwsza padła Polska,
która to 17 września została najechana przez Armię Czerwoną, która to pod pretekstem ochrony

ludności Ukrainy i Białorusi zajęła wschodnią część Polski. Tego samego roku została zaatakowana
Finlandia , jednak heroiczna obrona Finów i brak kompetencji

radzieckich generałów poskutkowało uratowaniem fińskiej
niepodległości. Następnie Sowieci zajęli państwa bałtyckie i

Besarabię. Na rozkaz Stalina wiosną 1940 roku NKWD rozstrzelało
polską inteligencję.  Jednak miłość rosyjsko- niemiecka nietrwała
wiecznie i 22 czerwca ZSRR zostało najechane przez Wermacht.
Wobec czego w pierwszych dniach Stalin nie  był w stanie zabrać
publicznie głosu, ponieważ nie spodziewał się tak szybko ataku

niemieckiego. W wyniku tego ataku Stalin znalazł się w sojuszu z
aliantami. Wobec czego zostały udzielane mu programy Lend- Lease, które to dawały mu między
innymi wojskowe ciężarówki. Jednak zamiast wykorzystywać je w wojnie, to postanowił użyć ich

do deportacji między innymi Kałmuków. Stalin był w wielkiej trójce, która to decydowała o
podziale świata, np. w Jałcie. Skutkiem czego po wojnie otrzymał imperium, które sięgało od

Władywostoku po Łabę . Tym imperium rządził do 1953 roku, kiedy to zmarł . Jego rządy potępił
kolejny przywódca ZSRR Nikita Chruszczow. Stalin był z pewnością okrutnym dyktatorem,
którego rządy pochłonęły miliony ludzi. On sam jest nawet kontrowersyjny w Rosji, gdzie z

utęsknieniem wspomina się  lata świetności Związku Radzieckiego. Ma się tylko nadzieję, że taka
tragiczna historia więcej nie powtórzy, ale czy na pewno? 
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Międzynarodowy Dzień Kobiet obchodzony co roku 8 marca w różnych zakątkach świata jest

wyrazem poszanowania praw kobiet i docenienia ich wkładu w codzienne życie. W każdym

państwie mężczyźni w inny sposób to okazują, dając przeróżne prezenty. W Polsce

najpopularniejszym prezentem są kwiaty, które sprawiają, że na twarzach obdarowanych

pojawiają się szerokie uśmiechy. W latach 70. XX wieku święto było okazją uzupełnienia

braków, więc dawano na przykład: rajstopy, ręczniki, ścierki, mydło i kawę. 

 A co myślą o tym święcie nasze maluchy?

Co to jest Dzień Kobiet?

- No święto kobiet, że mają swój dzień, swoje święto. Każda
płeć powinna świętować siebie- Filip

- Nooo święto dziewczyn, takiej płci innej. Jest Dzień
Mężczyzny i Chłopaka, więc też Dzień Kobiet- Karol

- Dla mnie Dzień Kobiet to jest po prostu dzień dziewczyn,
daje się im prezenty, składa życzenia, jeśli ktoś ma drugą
połówkę, to może nawet kwiaty dać- Mikołaj

Jak się zachowują dorośli mężczyźni tego dnia?

- Dają prezenty swoim kobietom, no i też składają życzenia- Filip

- Wręczają prezenty, kwiaty i składają życzenia. Ja się nawet cieszyłem, jak dziewczyny dostawały
prezenty, bo lubię je dawać – Mikołaj

Dziewczynki też mają inne spojrzenie na to święto. Spójrzmy
teraz na nie z ich perspektywy.

 - Czuję się szczęśliwa, ale też trochę taka nie wiem, no bo ja
na przykład kobietą nie jestem, jestem jeszcze dziewczynką,
ale jestem szczęśliwa i tak. Najczęściej dostaje słodycze albo
jakieś małe zabawki. Dzień Kobiet jest fajny, ale trochę
dziwne jest dla mnie to, że w roku jest jedno święto dla
kobiet, a dla mężczyzn są dwa -Marianka

[tekst i zdjęcia]

 Patrycja Z.
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W tym wydaniu chciałabym Wam przedstawić filmy z zaskakującymi zwrotami 
akcji ;))

Flashback (2020)
thriller
Po posiadaniu okropnych wizji dotyczących dziewczyny, która zniknęła bez śladu jeszcze 
za czasów szkoły średniej, mężczyzna zwraca się do starych przyjaciół, z którymi zażywał 
tajemniczy narkotyk o nazwie "Mercury". Prawda nie wydaje się taka oczywista.

DeVour (2005)
horror
Grupa przyjaciół uzależnia się od pewnej gry wideo, która posiada mroczną stronę.

MindGamers (2015)
sci-fi
Młodzi bio-inżynierowie odkrywają, że za
pomocą fizyki kwantowej mogą przekazywać
zdolności motoryczne między sobą.

Fear of Rain (2021)
drama
Nastolatka, która cierpi na schizofrenię,
zaczyna podejrzewać jej sąsiada o porwanie
dziecka i prosi Caleba, jedyną osobę, która jej wierzy, o pomoc.

Jack Goes Home (2016)
drama
Po śmiertelnym wypadku samochodowym ojca, Jack wraca do Colorado, aby zajmować się swoją 
matką, gdzie odkrywa kłamstwa na temat jego rodziny, przyjaciół, a nawet tożsamości.

Zachęcam również do oglądania filmów , które znalazły się wśród finalistów tegorocznych 
Oscarów :)

Maja J.
[fot. Internet]
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PAYDAY 2

[fot. Internet]

Payday 2 oraz ulepszona wersja zwana Crimewave edition to bardzo znana
produkcja. Pozwala ona poczuć się jak przestępca dokonujący serii różnorodnych
napadów. W grze gracz może wcielić się w ponad 18 postaci z tytułowego gangu.
Istnieje możliwość gry w cztery osoby. Do zadań należy dokonywanie napadów
zleconych przez różne postacie poprzez Crime.net. Mogą one dotyczyć napadów na
sklepy jubilerskie lub banki, a także bardziej ryzykowne napady, takie jak np. napady
na opancerzone konwoje, pociągi czy nawet na domy osób chronionych przez FBI.
Broń oraz maski można modyfikować wedle swojego pomysłu. Większość napadów
może zostać dokonana bez interwencji policji, a niektóre z nich muszą zostać
dokonane bez wywoływania alarmu. Szczególnie do cichych napadów warto
pomyśleć o celownikach i tłumikach do broni oraz broń ręczną umożliwiającą ciche
eliminowanie od tyłu. Po zabiciu wroga bez wywołania hałasu należy odpowiedzieć
na wezwanie przez radio, żeby zmylić osobę wołającą, a następnie zapakować ciało
do worka i je ukryć. Jednak trzeba zwrócić uwagę, że tego typu możliwość jest
ograniczona do określonego momentu. Przy głośnym podejściu fale wrogów będą
cały czas napierać aż do momentu ucieczki albo powalenia wszystkich graczy. Temu
ostatniemu można zapobiec poprzez leczenie bądź reanimowanie powalonych
członków gangu. Bardzo ciekawą opcją jest wykorzystanie drzewka umiejętności,
które warunkuje posiadanie konkretnych zdolności przydatnych podczas rozgrywki.
Gra zyskała pozytywne oceny oraz klasyfikację 18+. Polecam ją tym grupom i
zalecam wspólną grę. Bardzo mocno opiera się na współpracy wszystkich czterech
członków podczas napadu, w myśl zasady „jeden za wszystkich, wszyscy za
jednego”. Więc współpracujcie razem, albo polegnijcie razem.

Krystian J.
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Pasowanie na czytelnika

21 marca w auli szkolnej odbył się spektakl profilaktyczny dla uczniów klas I – III SP. Aktorzy z 
klasy VII przekonywali swoich młodszych kolegów, że warto jeść warzywa i owoce, by się 
prawidłowo rozwijać oraz zachęcali do czytania książek i korzystania ze zbiorów biblioteki. Dzieci 
dowiedziały się, jak czytanie wspomaga rozwój umysłowy.

Punktem kulminacyjnym przedstawienia było złożone przez pierwszaków przyrzeczenie, że będą 
kochać i szanować książki, korzystać z ich mądrości i sumiennie wypełniać obowiązki czytelnika.

Po spektaklu odbyło się uroczyste pasowanie uczniów klasy pierwszej na czytelników szkolnej 
biblioteki. Pasowania dokonała pani wicedyrektor Małgorzata Jarosz. Na pamiątkę tej uroczystości 
dzieci otrzymały dyplomy i książki z poezją Juliana Tuwima. 

Pasowanie na czytelnika to oficjalne przyjęcie najmłodszych uczniów do grona czytelników 
biblioteki. Wtedy zaczyna się niesamowita, czytelnicza przygoda dzieci, które mogą już same 
czytać.

Życzymy nowym czytelnikom wspaniałych wrażeń z przeczytanych lektur.

 Czerpcie z książek  jak najwięcej mądrości i radości!

S.K.
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Proponujemy kolejny wiersz pochodzący z tomiku Stowarzyszenie Młodych Poetów.

Zagrajmy partię
Chodź, zagrajmy partię szachów
Rozsiądź się wygodnie
 Ja tym czasem ustawię figury                                                   
I włączę zegar

Myślę że zagram białymi
Czemu jesteś spięty?
Nie bój się delektuj się grą

Twierdzisz że nie masz ze mną szans
Że i tak staniesz w beznadziejnej pozycji
Przecież nikt nie potrafi                                                
                                                                                                Sofonisba Anguissola „Gra w szachy”
Policzyć wszystkich wariantów
Nawet ja

Nawet ja nie mam władzy nad tobą
Każdy ma czas na swój ruch
Przemyśl go dobrze
Ale nie myśl za długo
Wskazówka zegara płynie

Nie cofaj się
Chcesz grać na remis
Przykro mi to mówić ale wtedy przegrasz

Skup się na grze
Pozycja jest niejednoznaczna
Nie pozwól mi przyćmić blasku twoich oczu
Bo wynik partii zależy ode mnie tylko w połowie                                  

                                                                         Kalina Markowska
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Siłownia
Każdy tam ciężko pracuje,
Każdy tam ciężko haruje,
Lecz dlaczego to robią?
Dla sławy, dla mięśni, które skórę zdobią?
Czy może dla sylwetki zdrowej?
Opcji jest wiele, lecz jedno jest pewne,
Każdy inny ma do tego motyw;
Czyż to nie jest po prostu piękne,
Niczym pierwsza miłość i podryw?
Takie się to tylko wydaje na pozór,
Tak naprawdę jest pełna potu i cierpienia;
Widoczna jak kontur, tępa niczym topór,
Pełna jednego wielkiego zaprzeczenia,
Ale taka jest siłownia,
Choć czy na pewno o niej jeszcze tu mowa?

Spadająca Gwiazda
Gdy gwiazda z nieba spada, każdy się cieszy
i wtedy zawsze się każdemu spieszy,
by życzenie wypowiedzieć,
oraz każdemu o tym opowiedzieć;
Jednak jak człowiek na dno spadnie,
każdy się od niego odwraca, podczas gdy pragnie
on jedynie szczęścia i miłości,
czyż nie dużo sprawi mu to radości?
Niestety, gdy gwiazda z nieba spada,
wtedy nadzieja jest bardzo twarda,
ale kiedy człowiek na dno upadnie,jakąś pomocną dłoń najbardziej pragnie; 
I wtedy pojawia się ten jeden promyk nadziei,
ta jedna osoba bez agresji, lecz przez innych się od niego również odwraca, bo ten nie wygląda jak 
z obrazka...

Gawron
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Z pewnością mogę stwierdzić, że rok 2024 jest bardzo ekscytujący dla fanów muzyki na żywo. W
ciągu najbliższych kilku miesięcy do Polski zawita wielu zagranicznych artystów, ale także będzie

można usłyszeć na scenie wielu polskich muzyków. Wybrałam według mnie najciekawsze
wydarzenia oraz te cieszące się dużą popularnością. Oto lista:

Agnieszka Chylińska “Kiedyś do Ciebie wrócę” - to podsumowanie 30-letniej kariery artystki, w 
ramach którego odbędzie się 8 koncertów.

Taco Hemingway “1-800-TOUR" - po dłuższej przerwie Taco wraca do koncertowania. Odwiedzi 6
miast, z czego ostatni koncert odbędzie się na Stadionie Narodowym. 

Jonas Brothers “FIVE ALBUMS. ONE NIGHT” 

Sting “STING” - do Łodzi zawita Sting, który zaprezentuje najbardziej znane i lubiane przeboje. 

Big Time Rush “Big Time Rush” 

Luke Hemmings “Nostalgia For A Time That Never Existed”

Ed Sheeran “+-=÷x Tour” - Ed Sheeran wraca do Polski i tym razem wystąpi w Gdańsku.

Justin Timberlake “The Forget Tomorrow World Tour”

Korn - zagrają już w lipcu w Katowicach 

Taylor Switft “The Eras Tour” - artystka przyjedzie do Polski po raz pierwszy i zagra 3 koncerty na 
Stadionie Narodowym. 

Dawid Podsiadło - po rekordowym koncercie na Stadionie Narodowym artysta ogłosił trasę 
stadionową, na której zagra aż 7 koncertów. 

Andrea Bocelli “Live in concert” - ten niesamowity artysta wystąpi po raz kolejny w Polsce w 
Warszawie w sierpniu oraz w Krakowie w listopadzie. 

Melanie Martinez “The Trilogy Tour”

Oprócz tego jak co roku odbędzie się także kilka festiwali. Na największym z nich, czyli 
“Open’er Festival” wystąpią między innymi: Foo Fighters, Dua Lipa, Doja Cat, 21 Savage, 
Claptone, Ice Spice, Sam Smith, Skrillex czy Ashnikko. Oprócz tego na różnych festiwalach 
pojawią się: Nicki Minaj, Troye Sivan, Jungle, Yungblud czy G-EAZY. 

            Oni wystąpią!

[fot. Internet]

             Zuzia M.
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O czym będzie spektakl?

Wyobraźcie sobie kawiarnię, taką której nie spotkacie w pierwszym lepszym miejscu. Jest
jedyna w swoim rodzaju. Z zewnątrz wydaje Wam się zupełnie zwykła, jednak gdy do niej
wejdziecie, wydaje Wam się, jakbyście cofnęli się w czasie. Nie wiadomo, czy to z powodu mebli,
które się tam znajdują, starej drewnianej lady, uśmiechniętej właścicielki czy rozmawiających w
niej ludzi...

Niebawem ukaże się spektakl koła teatralnego, a opisane powyżej miejsce pełni kluczową
rolę w przedstawieniu, ponieważ to właśnie tam dzieje się akcja naszej sztuki. Natomiast aby lepiej
zrozumieć to, co przygotowujemy dla Was już od paru miesięcy, wprowadzę Was trochę w świat
tego spektaklu.

W naszym przedstawieniu skupiamy się na (różnych) kobietach i to one grają główną rolę,
to je chcemy przedstawić. Poza nimi bardzo ważne jest miejsce (powyżej opisane), w którym się
spotykają, a co z tym się wiąże- kawa, która rozluźnia aparaty mowy niektórych bohaterek,
nakłaniając je do rozmowy. Natomiast, co ciekawe, poza nimi jest jeszcze parę postaci, ale je już
bliżej poznacie na przedstawieniu.

Możecie się zastanawiać, skąd zrodził się pomysł na taki spektakl. Zamysł jest całkowicie
nasz własny, natomiast przy tworzeniu fabuły i kreacji postaci inspirowaliśmy się kilkoma tekstami
kultury, które (jeśli ich nie znacie) serdecznie polecam. Pierwszym z nich jest książka Toshikazu
Kawaguchi „Zanim wystygnie kawa” oraz dwa filmy „Małe kobietki” w reżyserii Grety Gerwig i
„Uśmiech Mony Lizy” Mike'a Newell'a.

Mam nadzieję, że trochę Was zainteresowałam i wyczekujecie, bo już niebawem będziecie
mogli to zobaczyć. Myślę, że nasza wizja tego przedstawienia może spodobać się również Wam,
albo może dowiecie się czegoś nowego.

Wesołych, spokojnych i pogodnych
Świąt Wielkanocnych!       

Zuzia            
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Dzień liczby PI

Jak co roku pamiętaliśmy o Dniu Liczby Pi,
wszyscy uczniowie spotkali się na lekcjach
matematyki z Ludolfiną:)

Uczniowie szkoły podstawowej układali na czas rozwinięcie liczby PI. Najsprytniejsi
i najbardziej zorganizowani okazali się najmłodsi - uczniowie klasy czwartej, którym
zajęło to 5 minut i 12 sekund. Tuż za nimi znaleźli się uczniowie klasy siódmej,
którzy tego dnia głowili się nad zadaniami matematycznej Gry Ucieczki (escape
room).
Licealiści popisali się swoimi zdolnościami tworzenia plakatów oraz skonstruowali
przestrzenną liczbę PI. Z klas licealnych najlepsi w tym roku okazali się uczniowie
klas 3a, 2c i 1c.
Ciekawe co nowego wymyślimy za rok...

Źródło: strona szkoły
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